ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng       năm 2021

V/v bổ sung hồ sơ xử lý tài

sản của Dự án “Phát triển

nông thôn tổng hợp miền

Trung - Khoản vay bổ sung”

(fa 2) kết thúc

   Kính gửi:

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Văn bản số 7729/BNN-TC ngày 06/11/2020 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc bổ sung hồ sơ xử lý tài sản Dự án Phát triển nông thôn

tổng hợp miền Trung - Khoản vay bổ sung kết thúc. Trên cơ sở rà soát của Sở

Tài chính và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND tỉnh Bình Định

kính báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xin

tiếp nhận tài sản của Dự án kết thúc để tiếp tục quản lý, sử dụng (kèm theo các

hồ sơ gửi bổ sung) với nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với xe ô tô

- Về nhu cầu: Đối với xe ô tô 5 chỗ ngồi, bán tải kép, hiệu FORD

RANGER, biển kiểm soát số 77B-1889, năm sản xuất 2009, năm đưa vào sử

dụng 2010, nguyên giá theo sổ kế toán là 524.700.000 đồng, giá trị còn lại theo

sổ kế toán tính đến thời điểm 31/12/2019 là 67.704.040 đồng của Dự án fa 2 tỉnh

Bình Định kết thúc, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính xem xét,

đồng ý cho địa phương được tiếp nhận để bố trí cho Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật quản lý, sử dụng phục vụ công tác.

- Về tiêu chuẩn, định mức trang bị: Đối chiếu với Nghị định số

04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức

sử dụng ô tô; Quyết định số 49/2019/QĐ-UBND ngày 11/9/2019 của UBND

tỉnh Bình Định về việc quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trang

bị cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định thì Chi cục Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật được phép trang bị tối đa 01 xe ô tô tải hoặc bán tải để sử dụng

cho mục đích chuyên chở vaccin, phòng chống dịch, phục vụ hoạt động đặc thù

ngành nông nghiệp. Qua rà soát, hiện nay Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

chưa được bố trí xe ô tô tải hoặc bán tải chuyên dùng nên còn thiếu so với tiêu

chuẩn, định mức quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019

của Chính phủ và Quyết định số 49/2019/QĐ-UBND ngày 11/9/2019 của

UBND tỉnh Bình Định. Do đó, việc UBND tỉnh Bình Định xin tiếp nhận xe ô tô

2

5 chỗ ngồi, bán tải kép, hiệu FORD RANGER, biển kiểm soát số 77B-1889 để

bố trí cho Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật quản lý, sử dụng phục vụ công

tác là đảm bảo theo tiêu chuẩn, định mức quy định.

- Về báo cáo rà soát, sắp xếp lại xe ô tô chuyên dùng trên địa bàn tỉnh:

Tỉnh Bình Định vẫn chưa thể thực hiện được việc rà soát, sắp xếp lại xe ô

tô chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị theo quy định tại Điều 25 Nghị

định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ vì: Hiện nay, Sở Y tế

vẫn chưa trình UBND tỉnh Bình Định ban hành tiêu chuẩn, định mức đối với xe

ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế theo Thông tư số 07/2020/TT-BYT ngày

14/5/2020 của Bộ Y tế quy định chi tiết hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử

dụng xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế. Đồng thời, hiện nay địa phương

vẫn còn đang gặp khó khăn, vướng mắc trong việc ban hành tiêu chuẩn, định

mức đối với xe ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù quy định tại

khoản 7 Điều 17 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ,

nội dung này Sở Tài chính cũng đã có Văn bản số 2252/STC-QLGCS ngày

27/7/2021 gửi Cục Quản lý Công sản - Bộ Tài chính và đang chờ hướng dẫn của

Cục Quản lý Công sản - Bộ Tài chính. Do đó, việc rà soát, sắp xếp lại xe ô tô

chuyên dùng sẽ được địa phương triển khai thực hiện sau khi địa phương ban

hành quy định tiêu chuẩn, định mức đối với xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực

y tế và xe ô tô chuyên dùng khác phục vụ nhiệm vụ đặc thù.

2. Đối với tài sản phục vụ hoạt động dự án

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính xem xét, đồng ý cho địa

phương được tiếp nhận nguyên trạng các máy móc, thiết bị văn phòng của Dự án

kết thúc để điều chuyển cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định, cụ

thể như sau:

- Đối với 01 máy photocopy Fuji V3065 đã hư hỏng, đề nghị điều chuyển

nguyên trạng cho Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định để thực hiện thanh

lý theo quy định.

- Đối với 02 bộ máy vi tính để bàn Lenovo, 02 máy in 2 mặt Laser A4

FujiP355db, 01 máy fax Laser-2840, 01 máy Scan HP F3110 đã hư hỏng, đề

nghị điều chuyển nguyên trạng cho Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT

tỉnh Bình Định để thực hiện thanh lý theo quy định.

- Đối với 03 bộ máy vi tính để bàn Lenovo, 03 máy tính xách tay hiệu

ASUS P2430UA, 01 máy in 2 mặt Laser A4 FujiP355db còn sử dụng được đề

nghị điều chuyển cho Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định

quản lý, sử dụng theo định mức quy định tại Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg

ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ để phục vụ hoạt động thường xuyên

của đơn vị.

3

(Gửi kèm theo Danh mục tài sản đề nghị xử lý tại Văn bản số 2756/SNN-

KHTH ngày 25/11/2020 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định, Bảng

báo cáo theo dõi tài sản, công cụ dụng cụ lập ngày 30/8/2021 của Ban Quản lý

dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định, Bản phô tô giấy đăng ký xe).

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quan tâm giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Kế hoạch - Bộ NN&PTNT

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K17

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T07:14:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T09:19:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-06T13:46:05+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-06T17:57:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-06T17:57:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-06T17:57:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-06T17:57:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!